
2.00

6.00

2.50

5.50

2.25

R 2.00

Fb 6.50
Querungshilfe
5x3m

F 2.50

R 2.00

F 2.50

Fs 3.50

Fs 3.50
Fs 3.50

R 1.60

Si 0.75

Fs  3 .5 0

Mi 3.00

F 2.50

Mittelinsel 3.00
Querungshilfe
3 x ~2.50m

F 2.50 (einschl. takt. Leitsystem)

21m Busbord, Wartebereich b=3.20 + 0.30

R 2.00

F 2.50

ca. 2 qm Grunderwerb
(entsprechend den örtlichen Gegebenheiten)

nachrichtliche Darstellung geplante Wegeverbindung

Abstand gepl. Gebäude zu Verkehrsanlage: ~5.0m

geplantes Gebäude (nachrichtlich, Grobdarstellung)

Unbekannter Baum
bestand auf Privatgelände

noch unberücksichtigt

Zuw
egung zur G

rundschule

F 2.50

21m Busbord, Wartebereich b=2.50m

R 1.60 (im H altestellenbereich)

We itere Z uwegu ng ?
Abs timmu ng mi t Schu le erf.

Eingriff in Schulgrundstück (Grünfläche)
ca. 30qm (max. 1m Tiefe),
Abstimmung erf.

Eingriff in Schulgrundstück (Grünfläche der Sporthalle)
ca. 2qm (max. 0.5m Tiefe) und Baumpflanzungen
noch abzustimmen

Ergänzungsfläche Wartehalle (43qm) nach Bedarf,
mit Schulen abzustimmen

Sch 1.50

Fs 2.75 (L=18)

Fs 3.25

F 2.25 + 0.25 Einfassung

F 2.25

Beginn Fb 5.50

~F 2.80

F 3 .00

R  1.6 0

R 2.00

R fs 2 .00

Fb  6 .50

R 2.00

F ~2.90
2.50 (einschl. tatkt. Leitsystem)

Rfs  2.00

Rfs  2.00
En de R fs 2.0 0

Beginn Rfs 2.50

Si 0.75

Si 0.75

Si 0.75

Si 0.75

Si 0 .50

takt. Leitsystem

takt. Leitsystem

Wartebereich 2.50

takt. Leitsystem
takt. Leitsystem

Anschluss an Bestand

Fortführung
Ausbau Meller Landstraße
bis KVP Düstruper Straße
in Planung

ca. 780 qm
 Erwerb

(im
 Rahm

en Erschließung B631)

Grunderwerb für Gehwegeinfassung

genaue Lag e
der Erschlie ßungsstraße
zu überprüf en

D=88.05

D=88.22

D=87.91

D=85.52
D=86.11

D=81.60

D=86.09

D=82.61

D=87.91

D=87.99

D=86.05

D=85.54

D=86.91

D=88.03

D=81.60

D=86.11

D=83.79

92.14

92.08

91.01

89.66
90.11

90.00

92.48

94.85

94.31
94.58

94.45

94.34

94.62

94.81

93.55
93.72

93.38

94.65

94.01

93.80
93.82

93.75
93.35

93.5893.67

93.66

95.55

91.93

92.57

93.20

93.41

92.3392.57

92.24 92.31

91.20

91.29
91.59

91.42
91.06

91.03
91.58

91.87

91.97
91.71

91.90

91.73
91.54

91.62

91.38

91.41

91.23
91.29

91.97

93.25

93.01 92.9893.06

92.68

93.88

92.84

92.71

92.77

93.38
93.29

93.27

94.1294.06

88.67

86.07
86.09

86.38
86.32

86.74
87.08

86.84

86.83

86.60

86.51
86.17

86.48 86.48 86.28
86.48

85.82

85.97

86.05
86.00

85.8785.96

85.51

85.42

86.05
86.00

85.83

86.20

86.04

88.64

88.31

88.21

88.25
88.11

88.27

88.06

88.06

88.18

88.46

87.94

88.11

87.93

88.04
88.00

87.90

88.60

88.63

88.14

88.13

88.11

88.20

88.71

89.29 89.56

90.16
90.53 90.31

90.05

90.46

90.17

89.90

89.46

89.85

90.24

90.17
89.90

89.96

89.79

88.74
88.53

88.57

89.2989.21

89.03

89.60
89.76

88.00

87.81

87.94
87.82

87.58

87.56

87.51

87.68

87.66

87.94

87.87

88.06

88.14 88.09

88.30
88.24

87.88

88.09

87.71

87.56

87.61

86.78
87.69

87.62

87.53

86.96

87.23

87.14

86.51

86.83
86.94

87.18

87.50

87.44
87.51

87.58

88.25
88.09

87.45

88.25

87.36

90.65
91.33

90.85

90.53

90.61

90.67

90.62

90.53

86.95

87.16
87.15

87.11

93.68

95.67

93.47

85.52 85.54
85.71

85.57

86.03

85.39

85.56

86.06

86.00

85.82

85.56 85.84

85.64

85.46

85.44

85.37

85.42

85.36
85.86

85.26
85.22

85.30

85.06

82.44

82.50

82.43

81.9681.95

81.87

81.92

81.87
82.06

86.01

86.00

85.91

86.05

86.75
86.8287.49

87.47

80.86

86.19

86.14

86.14

86.16

86.12

86.02
86.07

86.09

86.00
85.92

84.88

84.83

84.80

83.06
83.04

82.92

81.76

80.31
80.27

80.22

87.66

80.31

81.20

81.92

81.17

83.06

82.3384.10

84.34

84.88

85.77

86.0986.12

86.14
86.00

86.19

86.82

86.98

87.11

87.45

87.53

86.62
86.55

86.61

85.97
85.76

85.9587.29

87.22

87.86

88.30

89.03
90.05

91.03

90.40

89.87

87.79
86.93

86.35

85.59

85.44

85.26

86.16 80.4
80.1

81.6

77.8

79.5

81.2

82.7

77.6

78.9

79.0

80.5

77.4

82.2

83.6

78.5

83.9

80.0

81.5

82.8

83.4

81.7

82.2

83.6

78.1

80.4

81.0

79.4

81.1

84.8

80.0

81.6

83.2

84.4

85.4

83.0

79.8

85.2

81.2

82.8

83.2

84.6

81.1

85.2

85.7

83.0

85.4

84.3

85.1

81.9

85.8

83.1

83.2

85.7

86.2

84.3

85.2
86.7

86.1

85.3

83.5

86.0

83.9

84.2

86.8

86.6

86.0

84.9

87.6
85.9

87.9

86.2

87.0

86.6

84.7

85.0

87.1

86.5

86.5

87.1

88.1

87.3

87.3

86.7

87.0

87.0

87.5

89.2

87.8

89.4

87.2

87.6

88.9

87.4

87.7

87.1

90.4

88.3

90.7

89.5

88.0

87.8

89.0

88.9

91.9

87.6

88.9

91.4

90.3

88.7

89.8

88.1

89.5

92.8

91.7

89.4

88.8

90.8

90.5

93.4

90.0

89.8

91.6

91.2

90.7

93.7

93.0

92.1

93.6

91.6

94.4

93.0

92.9

95.1

94.5

93.4
95.0

95.9

91.32
90.65

88.25

91.97
94.12

95.67

91.58

90.60
90.69

90

5

84

5

88

1

1

2

2A

86

12

92

1

4
10

3

89

2

8 7B

3

8 7A
83B

8 5

8 5A

Sporthalle

M
el

le
r L

an
d s

tra
ße

In der Steiniger Heide

K53

Am Gut Sandfort

Am Gut Sandfort

Am
 W

erksberg

M
olenseten

Gas
lei

tun
g 

DN 
30

0 
Sc

hu
tzs

tre
ife

n 8
 m

Pl

Pfl
Pfl

LPfl

Pfl

Pfl

LPfl

LPfl

Fahrr?der

Pl

PlPfl

Asph

Pfl

R
ad w

eg

Asph

Pl
R

ad w
eg

Asph

Asph
B U

 S

Asph

Pl

Pfl

Pfl
Pfl

Pfl
Pfl

Pl
Pl

Pl
Pfl

Pl

Pl

Pl
Pfl

Pfl

Pl

Pl
Pfl

R
adw

eg
Pfl

Asph
R

adw
eg

Pfl
Pfl

Pfl
Pl

Asph
Pl

Schotter
Parkplatz

Pfl

Pl
Pfl

Pl

Pl

unbef

Pfl

Asph

R
adw

eg

Pfl

Pfl
Pfl

Pl

Pfl

Pl

Asph

Pfl

Pfl

Asph

Pfl Pfl

Asph

Pfl

Parkplatz

Pfl
Asph

Pl

Pl

Pl
Pl rot

Asph

Asph

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pfl
Pfl

Pfl

Pl
Pl Pl

Pfl
Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl PflSchotter

Schotter

Pfl

Asph

Pfl

Rasen

Pfl

Asph

Asph.

Pl

Asphalt

Pfl

Pfl

unbef.

unbf

Pl

Pl

Rasen

P

P

P

Müllstation

Poller setzen

Poller setzen

P P P PP

P P P PP

P

P
P P

P

P

P P P P

P P P
P
P

P
P

P

P
P

P

P

PP

Baugrenze

Müllstation

Trafostation

Trafostation

2.50

5.50

2.25

4.00

6.00

6.00

6.00

8.00

6.00

2.50

6.00

6.00

6.
0 0

6.
0 0

4.00

6.00

6.00 3.00 12.50 3.00

1.15

10.00

6.00

4.00 4.00

3.00

3.00

1.55 4.30 6.00 10.15 6.00

3.00

2.00

3.00

2.00

2.50

1.00

1.80
1.46

0.50
5.50

2.25
0.30

3.22

2.92

5.50

2.50

3%
2,5%

3%

2,5%
3%

I
I

II

II
III IIIIV IV

Berliner Kissen
30 m

30 m
3.00

30 m

30 m 3.00

5789000

5789000

5789050

5789050

5789100

5789100

5789150

5789150

5789200

5789200

5789250

5789250

5789300

5789300

5789350

5789350

5789400

5789400

439000

439000

439050

439050

439100

439100

439150

439150

439200

439200

439250

439250

439300

439300

439350

439350

Asphalt

Planung:

öffentliche Verkehrsfläche

Parkplatz

Pflanzbeet

Baum

Bestand:
Einfahrt
Eingang

Baum

Schachtdeckel (rund)
Straßenablauf
Wasserschieber
Hydrant
Gasschieber
Kabelkasten OI
Kabelkasten UI
Holzmast
Stahlrohrmast
Höhenhilfspunkt

A

41.60 Höhen
Mauer
Zaun
Hecke

40.00 Höhenlinien

Straßenbeleuchtung
Ampel

Bank

Querneigung

Einfahrten

Bebauungsplangrenze

Zeichenerklärung

Parzellierungsvorschlag
Stand vom: 29.05.2020

private Fläche

Gehweg

bearbeitet:

geprüft:

vermessen:

Maßstab:

Projekt-Nr.:

System:

Anlage:

Ausfertigung:

Markt 26/ 27, 49074 Osnabrück

Nr.

1

2

3

Datum bearbeitetArt der Änderung

Planausschnitt: Pfad:

B-Plan Nr. 631 "Grüner Garten"

Vorplanung
Straßenbau

Osnabrück, den

Blatt-Nr.:

1:
...

23.07.2020

500
9319.011

LS

Stand:
VORABZUG

Lageplan
2

ETRS89

Lp/We

Z:\CAD\9319\011\Strbau\9319011\LS.sda\LS-VP-2020-07-23.pdf

Planung B-Plan Nr. 631 "Grüner Garten"
vom Architekten PLAN-CONZEPT
Stand11.03.2019 nachrichtlich übernommen

0 10 20 30 40 50 m

LAGEPLAN  M. 1:500


